



SANKT VINCENT GRUPPERNE

Efterår 2017
56. årgang nr. 213



Nyt fra bestyrelsen

Oplag 800

Pjecen udgives fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

Sankt Vincent Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Bestyrelsen

Poul Skallerup
(Formand)
Sortemosen 60
3450 Allerød
Tlf 48 17 64 98
poul@vincentgrupperne.dk

Stig Gelslev
(Kasserer)
Vejgårdsvænget 25
3520 Farum
Tlf. 93 96 03 20
stig@vincentgrupperne.dk

Melissa Loldrup
Sr. Hildegard Doods
Bo Johansson
Per Skallerup
Knud Kluge (redaktør)

Suppleanter:

Erik Bubandt
Birgitte le Févre

Mere information på:
www.vincentgrupperne.dk

[www.facebook.com/
SanktVincentGrupperne](http://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

Kære læser,

Velkommen tilbage fra en forhåbentligt rigtig god sommer. Sankt Vincent Grupperne støtter mange projekter, der kommer fattige og udsatte børn til gode.

I dette nummer bringer vi nyt fra vore projekter i Haiti og i Vietnam, Kenya og Sydsudan. Det er altid opmuntrende at modtage information om, hvordan vores støtte i høj grad gør en forskel for de mest udsatte.

Vi rettede en forespørgsel til Fr. Wismick, CESSA projektet for at høre om den voldsomme orkan Irma havde ramt projektstedet. Det var heldigvis ikke tilfældet. I 2016 ødelagde en orkan store dele af landet og dele af projektstedet.

Den 28. maj præsenterede vi vores arbejde ved kirkekaffen i Åkirkeby. Vi kommer gerne ud til andre sogne og informerer om vores arbejde.

Ved udgangen af august havde vi indsamlet kr. 481.522. Det er et fint resultat, som vi er meget taknemmelige for. I samme periode har vi udbetalt kr. 385.558 til projekterne. Overskuddet på de knapt



Poul Skallerup, formand for bestyrelsen.

100.000 bruges til de næste udbetalinger.

Vi har endnu to udbetalinger til projekterne, nemlig ultimo september og ultimo december. Vi arbejder derfor målrettet med fundraising, så der også er penge i kassen til disse udbetalinger.

Vi håber på jeres fortsatte støtte til projekterne.

Bestyrelsen

**Mobile Pay
4252 7758**

**Bankkonto
Reg. nr. 3347
Konto 1097164**



Succes i Haiti med børneprojekt

Dette projekt er virkelig en model for succes. Det er et bæredygtigt, igangværende, langsigtet og voksende projekt. Dette lille initiativ, der startede efter det store jordskælv, der havde hærget Haiti den 12. januar 2010, vokser meget hurtigt, fortæller Fr. Wismick i en ny rapport gældende for to år. Han leder Sankt Vincent Gruppernes projekt for fattige, sultende forældreløse børn i Haiti.

Det hele begyndte i et telt - nu i en bygning, enkel men ren bygning. Vi lagde vægt på tre komponenter:

- Familieliv
- Omfattende kliniske indgreb
- Havearbejde

Center for Spiritualitet og Mental Sundhed (CESSA) forbliver tro mod dets vision og mission. Centret forsøger at skaffe mad til børnene, opdrage og helbrede dem. Det er forældreløse, tra-

matiserede og misbrugte børn og unge, der deltager i dette nyttige program.

Den 12. januar 2017 er det syv år siden jordskælvet ramte området.

En stor udfordring, som dette projekt står overfor, er, at vi hvert år har flere ansøgninger til vores program, end vi måske kan imødekomme. Vores midler tillader os ikke altid at reagere på disse appeller, fortæller Fr. Wismick.

En anden udfordring er de almindelige prisstigninger på de produkter, der oprindeligt blev budgetteret. Priserne stiger hurtigere end forventet især efter den sidste orkan Matthew, der ødelagde vores have og hærgede landet i oktober 2016.

Vi har i det væsentlige leveret daglige måltider til 550 forældreløse traumatiserede og misbrugte børn, og hjælpen er helt uvurderlig, siger Fr. Wismick.

Ny kontrakt med franciskanere i Vietnam:

Medicin til fattige familier

Sankt Vincent Grupperne har i juli undertegnet en ny tre-årig kontrakt med franciskanerne i Vietnam om en forlængelse af det eksisterende projekt, der tilgodeser den fattige befolkning i flere landområder med medicin.

De fattige minoritetsgrupper tilses ikke af det offentlige, hvorfor franciskanerne har overtaget den grundlæggende sundhedspleje. Minoritetsgrupperne lider af en række almindelige sygdomme som malaria, diarre, luftvejssygdomme som bronkitis m.v. Det skal indkøbet af medicin nu råde bod på. Desuden får de, der skal på hospitalet en lille sum penge, så de kan betale for opholdet. Sognet, som drives af franciskanere, anslår, at der fortsat skal bruges 40.000 kr. årligt de næste tre år. Dette beløb er nu via den nye kontrakt garanteret af Sankt Vincent Grupperne.

Der bor omkring 20.000 mennesker i sognet. Franciskanernes mission var allerede organiseret før 1975, hvor Vietnam var delt i en sydlig stat og en nordlig stat. Efter 1975 hvor Vietnam blev til ét land under kommunistisk styre havde

kirken *ikke* længere tilladelse til at missionere ude i landsbyerne. Derfor måtte landsbyboerne hver søndag komme til dem f.eks. til messe og undervisning; flere kommer også til hverdagsmesserne og efter messen får de fattige mulighed for at blive helbredsundersøgt, og hvis det er nødvendigt behandlet på franciskanernes klinik. De anslår, der kommer 50 patienter hver eneste dag.

Father Benedikt har i flere år været ansvarlig for minoriteter i Dong Dai_Khanh sogn. Sankt Vincent Grupperne har hjulpet sognet gennem flere år, og p. Benedikt opfordrer os til at fortsætte denne støtte fremover.

Missionscenteret modtog i årene forud ca. 9.000 etniske minoriteter. Disse mennesker kommer fra de nærliggende fattige landsbyer og fra de omkringliggende bjergområder. Personerne kommer til missionscenteret, da de er fattige og ikke har penge til at betale for de behandlinger de behøver. Den årlige indtægt for disse mennesker er ca. 45 USD (ca. 270 kr.).

I det omfang missionscenteret ikke kan hjælpe den enkelte, så sender de

personen videre til et hospital og bidrager til betalingen for behandling med en del af de midler de løbende modtager fra SVG.

Missions-centeret virker i et område,





hvor de kommunistiske myndigheder gør deres til, at centerets humanitære hjælpearbejde bliver besværliggjort. De kommunistiske myndigheder har krævet, at missionscenteret bliver nedlagt i det nuværende område, og at det blev flyttet til et nyt fjernereliggende område oppe i bjergene,

I begyndelsen af året blev det derfor besluttet af provencialen, at franciskanerne skulle forlade Dong Dai sogn og flytte til Khanh Vinh sogn for at fortsætte deres mission der blandt de fattige minoriteter. Fader Benedict oplyser, at centrets medicinske hjælpeprogram vil fortsætte uformindsket i tiden fremover.

I det nye sted, står vi over for mange problemer med bl.a. politiet og regeringen m.v., fortælles det i ansøgningen. Jeres økonomiske hjælp er meget nyttig for vores mission, så de fattige får god sundhedsmæssig hjælp. På forhånd mange tak for jeres forhåbentlig positive behandling af vores ansøgning, skriver p. Benedikt til Sankt Vincent Grupperne.

Ansøgningen blev selvfølgelig bevilget



og gælder nu for de næste tre år, hvilket er et år længere end tidligere.

Du kan støtte projektet ved at indbetale et bidrag på Reg. nr. 3347, Konto nr. 1097164 eller MobilePay 42 52 77 58. Mærk indbetalingen Vietnam III.

Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

50 kr. 100 kr 150 kr 200 kr 250 kr.

Andet beløb _____

Jeg bekræfter, at de første 50 kr. i bidrag må konteres som medlemkontingent, som trækkes i første kvartal.



Det valgte beløb trækkes fra kontoen hver af de afkrydsede måneder:

Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

Navn

Adresse

Postnr. By

Reg.nr. Kontonummer

CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

Dato og underskrift

E-mail adresse

- januar
- februar
- marts
- april
- maj
- juni
- juli
- august
- september
- oktober
- november
- december

Denne side indsendes til Sankt Vincent Gruppernes kasserer

Fradragsregler

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupperne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 15.600 kr. i 2017

Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os dit cpr-nr.

Der er ingen bagatelgrænse for fradraget.

Uddrag af halvårsrapport fra vores projekt i Kenya

CHILD (Children Health Implementation for Life Development) er et gadebørns projekt i Nairobi Kenya. Projektet har eksisteret i 20 år, og antallet af gadebørn fortsætter med at stige dagligt på grund af faktorer som fattigdom, fødevaremangel, skoleudfald som følge af manglende skolegebyrer, vold i hjemmet, polygame familier, stofmisbrug, ledighed og miljø.

CHILD redder børn ved at tage dem fra gaderne til vores center for rehabilitering. Her kan de få vejledning og rådgivning, personlig hygiejne, mad, åndelig vejledning og uddannelse.

Aktiviteter

CHILDs aktiviteter omfatter:

- Feltarbejde hvor den daglige rutine er at gå rundt i gaderne og opsamle gadebørnene og bringe dem til centeret.
- Hjemmebesøg hvor vi finder ud af hvor børnene bor, og hvem der er deres forældre/værger
- Forældremøder der afholdes hver anden uge, så vi kan tale med dem om familien og indsamle helbredsoplysninger for børnene.
- Bispisning hver dag med morgenmad og varm mad til frokost
- Undervisning er hovedaktiviteten i centeret, hvor de børnene får undervisning fra morgen til aften, så de kan forberede sig til den almindelige skole. Projektet tager højde for alle de krav, der er nødvendige i skolen, d.v.s. skolegebyrer, uniformer, sko, taske, strømper, bog og penne.
- Søndagsskole hvor der er messe, bibel-

studier, sang og farvelægning af billeder.

- Skolebesøg som gennemføres hver måned for at følge op på de børn der er begyndt i skolen for at undgå at de dropper ud. Her ser vi bl.a. på renlighed, disciplin, bøger, infektioner og fravær.
- Medicinhjælp som gives til både forældrene og børnene efter anvisning fra deres læge
- Rekreationsture hvor børnene f.eks. tages til et museum.

Udfordringer

Der er mange udfordringer. Det kan f.eks. være at forældrene ikke ønsker at samarbejde om rehabilitering af børnene, syge der ikke vil følge den medicinske behandling, børn der skulker fra skolen, ubehøvet opførsel over for skolekammerater og forældre, der hverken har tid til at deltage i møder i centeret eller på skolerne.

Sankt Vincent Grupperne har støttet CHILD projektet siden starten af 2016. Du kan støtte projektet ved at indbetale et bidrag på Reg. nr. 3347, Konto nr. 1097164 eller MobilePay 42 52 77 58. Mærk indbetalingen 'CHILD'.



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Sydsudan

For nylig fik Sankt Vincents Grupperne en rapport fra vores projektsted Nyamlell i bispedømmet Wau. Sydsudan, der blev selvstændigt i 2011, er flere steder i landet borgerkrigshærgtet.

Der er heldigvis roligt i Nyamlell, men landets urolige situation er nævnt i rapporten, der undertegnet af den ny leder af skoleprojektet, sognepræsten fr. Maria Stephen. Han er afløser af p. Michael D. Barton, der var leder af projektet og sognet.

Missionærene er stolte af at kunne fortælle, at de har afholdt en kongres, hvor der deltog 3.000 unge. Fremtiden for en nation ligger i hænderne på ungdommen, Det er dem, der skal bygge vort samfund. Ellers er rapporten mere en general tekst om situationen i menigheden og ikke noget nyt om selve projektet, som Sankt Vincent Grupperne indtil for et år siden har drevet sammen med Comboni missionærene.

Skoleprojekt

Siden 2009 har Sankt Vincent Grupperne haft et projekt i Nyamlell med årlige udbetalinger på ca. 30.000 kr. Pengene blev brugt til skoledrift herunder lærerlønninger.

Kontrakten er udløbet, og vi har bedt om en ansøgning, så projektet kan fortsætte. Beløb, der indbetales til projektet, vil blive udbetalt igen, når der foreligger en ny kontrakt.

